

BESTELAKO XEDAPENAK

LEHENDAKARITZA

166

EBAZPENA, 2013ko abenduaren 17koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariarena, 2013. eta 2014. urteetan emakume eta gizonen arteko berdintasunari buruzko diagnosiak egiteko eta/edo berdintasunerako planak egin, ebaluatu eta egokitzeko behar den laguntza teknikoa ahalbideratzeko, Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriei, koadrilei eta mankomunitateei 2013ko ekitaldian diru-laguntzak emateko dena.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariaren 2013ko uztailaren 30eko Ebazpenaren bidez, 2013ko ekitaldian Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriei, koadrilei eta mankomunitateei diru-laguntzak emateko deialdia egin zen. Diru-laguntzak 2013. eta 2014. urteetan emakume eta gizonen arteko berdintasunari buruzko diagnosiak egiteko eta/edo berdintasunerako planak egin, ebaluatu eta egokitzeko behar den laguntza teknikoa ahalbideratzeko zuzendu ziren.

2013ko uztailaren 30eko Ebazpeneko 13. artikuluan ezartzen da eskaerak Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariak ebartziko dituela, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko den ebazpen bidez, horretarako izendatutako aukeraketa-batzordearen proposamenaren arabera.

Aurreko guztiagatik, eta aukeraketa-batzordearen proposamena aintzat hartuta, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean aipatzen diren udalei laguntzak ematea. Laguntzaren zenbateko osoa seiehun eta hogeita hemezortzi mila eta laurehun eurokoa (638.400) izango da, eta I. eranskinean zehazten dira udalerriak, koadrilak eta mankomunitateak eta diru-kopuru konkretuak.

Bigarrena.– II. eranskinean aipatzen diren udalak eta mankomunitateak ordezeko izendatzea, kasuan kasu, gehienez ere jaso dezaketzen zenbatekoaz.

Hirugarrena.– Laguntzak ukatzea III. eranskinean aipatzen diren entitateei, bertan azaltzen diren ukatze-arrazoiak direla eta.

Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Bosgarrena.– Ebazpen honek amaitu egiten du administrazio-bidea. Beraren aurka aukerako berraztertze errekurtsoa ezar dakioko Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik hasita; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa ezar daiteke zuzenean Administrazioarekiko Auzietarako dagokion epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena jasotzen den egunaren biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2013ko abenduaren 17a.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendaria,
MIREN IZASKUN LANDAIDA LARIZGOITIA.

2014ko urtarilaren 16a, osteguna

I. ERANSKINA
UDAL, KOADRILA ETA MANKOMUNITATE ONURADUNEN ZERRENDA

Esp. zkia.	Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntzaren zenbatekoa (euro)
057-MCM-2013	Urola Garaia Udal Elkartea	Evaluación y diagnóstico para la elaboración del II Plan de Igualdad de Urola Garaia. ¿Cómo desarrollar la transversalidad municipal desde estructuras mancomunadas?	30.000,00
046-MCM-2013	Alegria-Dulantziko udala	II Plan para la igualdad de mujeres y hombres de Alegria Dulantzi	5.236,68
069-MCM-2013	Barrundiako udala	Diagnóstico de la situación de igualdad y desigualdad del Municipio de Barrundia y consenso sobre un plan de acciones para la igualdad de mujeres y hombres	9.000,00
020-MCM-2013	Alonsotegiko udala	Realización del diagnóstico y plan de igualdad en Alonsotegi	14.973,75
038-MCM-2013	Astigarragako udala	Evaluación del I Plan de igualdad y elaboración de II Plan de Igualdad del Ayuntamiento de Astigarraga	15.000,00
070-MCM-2013	Lemoako udala	Genero parekidetasunerako Lemoako 1go udal plana	13.500,00
013-MCM-2013	Aramaioiko udala	Aramaioiko emakume eta gizonen arteko I. Berdintasun plana	5.250,00
035-MCM-2013	Beasaingo udala	Emakumeen eta gizonen berdintasunerako plana egitea	8.126,66
071-MCM-2013	Tolosako udala	Tolosako Emakume eta Gizonen Berdintasunerako III. Plana eta diagnostikoa	15.000,00
058-MCM-2013	Barakaldoko udala	Plan sectorial de empleo y formación de las mujeres de Barakaldo	5.445,00
050-MCM-2013	Markina-Xemeingo udala	Emakume eta gizonen berdintasuna Markina-Xemeinen «Egoeraren diagnostikoa eta berdintasun plana parte hartzeko prozesu baten bidez egiteko proposamena»	14.062,50
082-MCM-2013	Zestoako udala	Zestoako herrian emakume eta gizonen berdintasun egoeraren diagnostikoa	13.781,92
078-MCM-2013	Sestaoko udala	Elaboración de protocolo de coordinación municipal frente a la violencia machista contra las mujeres	10.566,00
045-MCM-2013	Laudioko udala	Diagnóstico y elaboración de protocolo de atención a las mujeres víctimas de violencia del Ayuntamiento de Llodio	11.434,50
055-MCM-2013	Amurrioko udala	Estudio sobre el conocimiento, valores y percepción de la igualdad de mujeres y hombres entre la juventud	8.712,00
025-MCM-2013	Uribe Kostako Mankomunitatea	Evaluación del protocolo de coordinación en materia de violencia contra las mujeres de la Mancomunidad de UK y elaboración de diagnóstico y del Protocolo del Coordinación	15.000,00
074-MCM-2013	Burgeluko udala	Elaboración del II Plan de Igualdad entre Mujeres y Hombres del Ayuntamiento de Elburgo	9.136,52
004-MCM-2013	Ordiziako udala	Emakumeen eta gizonen berdintasunerako Ordiziako II. Plana	14.130,00
079-MCM-2013	Orozko udala	Evaluación del I plan para la igualdad de mujeres y hombres de Orozko y actualización del diagnóstico	6.352,50
016-MCM-2013	Zegamako udala	Zegamako emakume eta gizonen berdintasunerako diagnosis eta I plana egitea	4.500,00
001-MCM-2013	Segurako udala	Segurako berdintasun plana	6.750,00

2014ko urtarilaren 16a, osteguna

Esp. zkia.	Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntzaren zenbatekoa (euro)
030-MCM-2013	Lemoizko udala	Diagnóstico y plan de actuación en urbanismo con perspectiva de género para el Ayuntamiento de Lemoiz	5.323,50
065-MCM-2013	Azpeitiko udala	Azpeitiko kirol plana: emakume eta gizonen egoerari buruzko diagnostikoa eta ekintza proposamenak genero ikuspegia bermatuz	12.977,25
054-MCM-2013	Berriatuako udala	Berriatuako emakume eta gizonen berdintasunerako diagnosis eta I Plana egitea	10.350,00
066-MCM-2013	Soraluzeko udala	Soraluzeko Emakume eta Gizonen arteko I. planaren ebaluaketa eta II. Berdintasun plana	7.509,56
064-MCM-2013	Arrasateko udala	Arrasateko emakumeen partehartze soziopolitiko indartzeko udal plana	15.000,00
067-MCM-2013	Goierriko 18 udalerri multzoa	Goierri indarkeria matxista jasaten duten emakumeen egoera ezagutzeko diagnostikoa eta arreta eta koordinazioarako protokoloa diseinatzeko prozesua	26.717,25
061-MCM-2013	Eibarko udala	Evaluación del I. Protocolo de atención y coordinación interinstitucional para la mejora en la atención a mujeres víctimas de violencia machista y agresiones sexuales en el municipio de Eibar	7.770,00
031-MCM-2013	Barrikako udala	Diagnóstico participativo desde la perspectiva de género de las fiestas y ocio de Barrika	6.000,00
026-MCM-2013	Sopelako udala	Diagnóstico participativo sobre las situaciones de desigualdad y las necesidades de las mujeres de Sopela	9.000,00
044-MCM-2013	Erandio elizateko udala	Propuesta para la revisión y actualización del diagnóstico urbano con perspectiva de género del municipio de Erandio	11.250,00
029-MCM-2013	Urdulizko udala	Evaluación y sistematización participada de las acciones realizadas encaminadas a la consecución de una mayor igualdad entre mujeres y hombres en el municipio de Urduliz	8.400,00
062-MCM-2013	Elgoibarko udala	Kirol diagnostiko kualitatiboa emakumeen ikuspuntutik: Elgoibarko kirol arloan emakume eta gizonen berdintasuna sustatzeko beharrak eta proposamenak	4.139,05
007-MCM-2013	Zumaiaiko udala	Zumaian I. Berdintasun planaren ebaluazioa eta II. Planaren disenua egiteko proposamena	10.890,00
053-MCM-2013	Arrigorriagako udala	Diagnóstico de necesidades y acceso a los recursos municipales de las mujeres de Arrigorriaga en riesgo de exclusión social: mayores, con diversidad funcional, extranjeras y migradas	12.375,00
032-MCM-2013	Arratiako Mankomunitatea	Diagnóstico y elaboración del I Plan de actuación de Arratiako Udalen Mankomunitatea contra la violencia de género	28.125,00
063-MCM-2013	Elgoibarko udala	Elgoibarko emakume eta gizonen berdintasunerako II. Plana egitea	6.750,00
077-MCM-2013	Aretxabaletako udala	Aretxabaletako emakume eta gizonen arteko I. Berdintasun planaren ebaluaketa eta II. Berdintasun plana	9.075,00
003-MCM-2013	Bergarako udala	Bergarako Emakume eta Gizonen arteko Berdintasunerako I. Planaren Ebaluazioa	7.274,33
073-MCM-2013	Txorierriko Mankomunitatea	Diagnóstico sobre la percepción de la violencia sexista de la juventud de Txorierri	11.434,50
048-MCM-2013	Leioako udala	Estudio sobre la conciliación y la corresponsabilidad en el tejido empresarial y en los recursos y servicios municipales de Leioa	15.000,00
008-MCM-2013	Balmasedako udala	Evaluación y elaboración del III Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres de Balmaseda. 2014-2018	14.062,50

2014ko urtarrilaren 16a, osteguna

Esp. zkia.	Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntzaren zenbatekoa (euro)
049-MCM-2013	Leioako udala	Estudio sobre el conocimiento, valores y percepción de la igualdad de mujeres y hombres entre la juventud de Leioa	9.075,00
015-MCM-2013	Aguraingo Eskualdea	Protocolo de actuación y coordinación para la mejora en la actuación a las víctimas de violencia machista y agresiones sexuales en la Cuadrilla de Salvatierra	5.027,55
028-MCM-2013	Plentziako udala	Estudio participativo sobre recorrido y vidas de las mujeres del municipio de Plentzia	8.400,00
047-MCM-2013	Gernika-Lumoko udala	Gernika-Lumoko Emakume eta gizonen Bertintasunerako III. Udai Plana	6.634,02
034-MCM-2013	Basauniko udala	Redacción e impulso de una ordenanza de igualdad de mujeres y hombres	15.000,00
041-MCM-2013	Irungo udala	III Plan de igualdad entre mujeres y hombres de Irún (2013-2016)	11.234,25
012-MCM-2013	Ortuellako udala	Diagnóstico y elaboración del II Plan para la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Ortuella	8.067,68
040-MCM-2013	Bilboko udala	Diagnóstico sobre el impacto y la intervención municipal con menores víctimas de violencia de género	13.041,75
080-MCM-2013	Zigoitiko udala	I Plan de igualdad del municipio de Zigoitia: institucionalización de la perspectiva de género en la gestión municipal y en la vida ciudadana	7.713,75
006-MCM-2013	Mallabiko udala	Mallabiako emakume eta gizon berdintasunerako III Plana	1.878,53
021-MCM-2013	Ugao-Miraballesko udala	III Plan de igualdad de Ugao-Miraballes	5.850,00
042-MCM-2013	Abadiñoko udala	Etoko tratu txarrak eta sexu erasoak jasan dituzten emakumeen artapenerako eta koordinaziorako protokoloa	26.728,50
010-MCM-2013	Zamudioko udala	Diagnóstico urbano desde la perspectiva de género del municipio de Zamudio	4.991,25
072-MCM-2013	Zallako udala	Realización de un diagnóstico urbano con perspectiva de género del municipio de Zalla	7.080,00
009-MCM-2013	Balmasedako udala	Diagnóstico y Plan Director para integrar el principio de igualdad en los programas de gasto público: Subvenciones, Contratos y Convenios del Ayuntamiento de Balmaseda	7.031,25
033-MCM-2013	Arratiako Mankomunitatea	Diagnóstico y «Plan Director para integrar el principio de igualdad en los programas de gasto público: subvenciones, contratos y convenios de los Ayuntamientos de Arratiako Udalen Mankomunitatea»	25.265,50

2014ko urtarilaren 16a, osteguna

II. ERANSKINA
ELKARTE ORDEZKOEN ZERRENDA

Esp.- zk.	Eskatzailea	Proiektua	Zenbatekoa (euro)
033-MCM-2013	Arratiako Mankomunitatea	Diagnóstico y «Plan Director para integrar el principio de igualdad en los programas de gasto público: subvenciones, contratos y convenios de los Ayuntamientos de Arratiako Udalen Mankomunitatea»	2.860,50
076-MCM-2013	Zaldibarko udala	Zaldibarko hiri antolamendurako plan orokorrean genero ikuspegitik egindako azterketatik ekarpenak lantzeko prozesua	10.454,40
022-MCM-2013	Amorebieta-Etxanoko udala	Adecuación del I. Plan para Igualdad de Mujeres y Hombres de Amorebieta-Etxano al V Plan de Igualdad de la CAE	6.352,50
014-MCM-2013	Donostiako udala	Donostiako II Berdintasuna Plana 2008-2013, ebaluazioa eta Berdintasunerako III Planaren diseinua	14.247,75
019-MCM-2013	Lekeitioko udala	Lekeitioko gazteen genero indarkeriari buruzko pertzepzioen eta iritzien azterketa eta ekintza plana	10.890,00
059-MCM-2013	Santurtziko udala	Diagnóstico y elaboración del I Plan de actuación del Ayuntamiento de Santurtzi contra la violencia de género	7.031,25
052-MCM-2013	Arrigorriagako udala	Evaluación del II Plan para la igualdad de mujeres y hombres de Arrigorriaga	4.575,00
011-MCM-2013	Larrabetzuko udala	Emakumeek Larrabetzuko historia ondareari egindako ekarpena	8.984,25
060-MCM-2013	Santurtziko udala	Diagnóstico y «Plan Director para integrar el principio de igualdad en los programas de gasto público: subvenciones, contratos y convenios de los Ayuntamientos de Santurtzi»	7.031,25
039-MCM-2013	Lezoko udala	Lezon I. Berdintasun Plana ebaluatu eta II. Plana diseinatzeko proposamena	15.000,00
075-MCM-2013	Andoaingo udala	Andoaingo Emakume eta Gizonen berdintasunerako II Plana	8.547,29
005-MCM-2013	Trapagarango udala	Protocolo local para la mejora de la coordinación en la atención a las víctimas de la violencia machista	7.500,00
051-MCM-2013	Urduñako udala	II Plan para la igualdad de mujeres y hombres den el municipio de Orduña	6.525,00
036-MCM-2013	Orioko udala	Orioko emakumeenganako indarkeriaren aurkako jarduketaren udal protokoloa	7.500,00
068-MCM-2013	Aguraingo udala	Aguraingo 2-12 urte bitarteko umeen genero berdintasunari buruzko egoeraren diagnostikoa	6.750,00
023-MCM-2013	Amorebieta-Etxanoko udala	Estudio sobre el conocimiento, valores y percepción de la igualdad de mujeres y hombres entre la juventud de Amorebieta-Etxano	11.250,00
018-MCM-2013	Areatzako udala	Evaluación y elaboración del III Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres de Areatza. 2014-2018	14.062,50

2014ko urtarrilaren 16a, osteguna

III. ERANSKINA
DIRU-LAGUNTZA UKATZEN ZAIEN ESKAEREN ZERRENDA

Esp.-zk.	Eskatzailea	Proiektua	Arrazoia
027-MCM-2013	Gorlizko udala	Plan de acción y dinamización del foro participativo por la igualdad del Ayuntamiento de Gorliz	2
017-MCM-2013	Legutioko udala	Protocolo local para la mejora de la coordinación en la atención a las víctimas de la violencia machista	2
043-MCM-2013	Markina-Xemeingo udala	Koordinazio protokoloa: «Markina-Xemeinen emakumeen aurkako indarkeriako kasuen atentzioan parte hartzen duten erakunde eta sailen artekoa»	2
037-MCM-2013	Orioko udala	Orioko udaleko kudeaketan genero mainstreaminga sustatzeko proiektua	2
024-MCM-2013	Pasaiaiko udala	Indarkeria matxistari aurre egiten ari diren emakumeekin esku-hartze eredu bat lantzen, jabetzuntzaren ikuspegitik	2
002-MCM-2013	Kanpezuko udala	I. Plan para la igualdad de mujeres y hombres de Campezo	3
056-MCM-2013	Amurrioko udala	Impacto de las políticas locales para la igualdad de mujeres y hombres en el bienestar general de la ciudadanía	4
081-MCM-2013	Oiartzungo udala	Oiartzunen parekidetasun diagnostikoa eta ekintza plana diseinatzeko proposamena	1

1: Ez du dokumentazioa emandako epearen barruan aurkeztu.

2: Deialdiak eskaturiko puntuazioa ez du lortu.

3: Ez du betetzen deialdiaren 5.3 artikuluan xedatutako baldintza.

4: Atzera egin du.